АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря  2023 г.
                         № 62                                  п.Октябрьский

     Об утверждении графика  подготовки и объявления конкурса на право заключения концессионного соглашения на объекты водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 4 Федерального закона Российской Федерации от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и в соответствии с решением Совета Октябрьского муниципального образования от 10.11.2020 года № 39/90  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжением имуществом, находящимся в собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского МР Саратовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить график подготовки и объявления конкурса на право заключения концессионного соглашения на объекты водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования согласно приложения № 1.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                              Е.В. Тишина

Приложение №1                                                                                                                                                                                                              к Постановлению
администрации Октябрьского МО

от 26.11.2023 г. № 62

График                                                                                                                                                                     подготовки и объявления конкурса на право заключения концессионного соглашения на объекты водоснабжения, находящиеся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования                                             Лысогорского муниципального района                                                                                     Саратовской области
	№
п/п
	Этапы подготовки и объявления конкурса на право заключения концессионного соглашения
	Срок исполнения

	1
	Администрация  Октябрьского муниципального образования (далее Администрация) создает рабочую группу по подготовке конкурсной документации
	до 09.02.2024

	2
	Подготовка отчета о техническом обследовании планируемого к передаче имущества
	до 15.03.2024

	3
	Администрация направляет в комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области (далее - Комитет) заявление о подготовке конкурсной документации и прилагаемые документы
	до 24.03.2025

	4
	Если заявление не соответствует Правилам регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения, то Комитет после его поступления запрашивает не достающие сведения
	15.05.2024 - 24.05.2024

	5
	Администрация после получения вышеназванного запроса предоставляет недостающие сведения в Комитет
	06.06.2024 - 20.06.2024

	6
	Комитет дает ответ на заявление о подготовке конкурсной документации
	28.06.2024 - 03.07.2024

	7
	Администрация создает конкурсную комиссию
	08.07.2024 - 11.07.2024

	8
	Рабочая группа готовит конкурсную документацию и проект концессионного соглашения
	до 09.08.2024

	9
	Администрация направляет проект концессионного соглашения на согласование в уполномоченный орган от субъекта РФ
	до 22.08.2024

	10
	Администрация, после получения согласования на проект концессионного соглашения принимает решение о заключении концессионного соглашения
	до 09.09.2024

	11
	Утверждение конкурсной документации
	до 16.09.2024

	12
	Проведение конкурсного отбора
	до 01.10.2024